

NORBERT WOJCIECHOWSKI

ur. 1939; Smętowo



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	projekt Polska transformacja 1989-1991, PRL, wizyta ojca świętego w Polsce, rzecznik prasowy KUL-u, akredytacja dziennikarska

Początek „wszystkiego”

W listopadzie 1978 roku ksiądz prymas kardynał Stefan Wyszyński zwrócił się do rektorów o wytypowanie jednego przedstawiciela KUL-u do Biura Prasowego Komitetu Organizacyjnego w związku z przyjazdem Jana Pawła II do Polski. Prorektor Stefan Sawicki polecił moją osobę. Pełniłem w tym czasie między innymi funkcję rzecznika prasowego KUL. Byłem na spotkaniu na ulicy Miodowej (chyba w grudniu lub w styczniu 1979 roku), lecz potem inaczej rozwiązano tę sprawę i nie znalazłem się w żadnym Komitecie. Otrzymałem natomiast akredytację dziennikarską na czas wizyty Ojca Świętego w Polsce. Oprócz mnie akredytację otrzymał Janusz Kolasa (fotograf) i dwaj studenci – Janusz Staworko i Marcin Znamierowski, którzy nagrywali na kasetę magnetofonową wystąpienia Ojca Świętego (ksiądz rektor [Mieczysław Albert] Krąpiec przywiózł w tym celu z Holandii nowy magnetofon japoński). Naszym zadaniem było dokumentowanie udziału rektorów i Senatu Akademickiego w spotkaniach z profesorem KUL-u, a obecnie papieżem, w czasie wizyty w Polsce. Miało to miejsce między innymi na lotnisku Okęcie, na placu Zwycięstwa w Warszawie, w Bazylice Jasnogórskiej w Częstochowie (zamknięte spotkanie ze społecznością KUL-u), na krakowskich Błoniach i na lotnisku Balice. To, co słyszałem, widziałem i czego doświadczyłem w czasie wizyty, wpisało się w moją świadomość i pamięć „na wieki”. Ta wizyta i słowa wypowiedziane przez Ojca Świętego na placu Zwycięstwa (!): „Niech zstąpi Duch Twój! Niech zstąpi Duch Twój i odnowi oblicze ziemi! Tej ziemi” – historycy, działacze „Solidarności” i naród uważają za początek „wszystkiego”, to znaczy strajków robotniczych, powstania „Solidarności”, a następnie rozkładu i upadku komunizmu w Europie. Na marginesie – może należałoby przywrócić temu miejscu poprzednią nazwę – plac Zwycięstwa?

Data i miejsce nagrania	2013-12-11, Lublin
Rozmawiał/a	Łukasz Kijek
Transkrypcja	Małgorzata Maciejewska
Redakcja	Janka Kowalska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"